ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1917/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras, solicitando efetue obras de melhorias
e  manutenção  da  Praça  "TRÊS  ROSAS",  localizada  na  Rua  Antônio  Bonanoni  c/  Rua
Antonio Rocha de Andrade, no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  é  uma  reivindicação  da  comunidade  local,  bem  como  de  seus
frequentadores,  no sentido de manter a referida Praça em bom estado de conservação,
providenciando a eliminação de quaisquer dejetos prejudiciais à saúde e a segurança, não
sendo apenas uma questão de estética, mas principalmente de saúde pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2020

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - MDB

​